
UCHWAŁA NR XI/77/25 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 5 marca 2025 roku 

 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacyjnych stosowanych dla kandydatów na uczniów klas 

pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Nałęczów, zamieszkałych poza obwodami tych szkół, dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia oraz przyznania określonej liczby punktów 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst 

jedn.: Dz. U.z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 133 ust. 2 i 3 w zw. z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 737   

z późn. zm.) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się następujące kryteria i odpowiadające im punkty stosowane w rekrutacji do klas 

pierwszych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Nałęczów do postępowania 

rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły wraz z liczbą punktów: 

1) kandydat uczęszczał w poprzednim roku szkolnym do oddziału przedszkolnego lub przedszkola 

funkcjonującego w obwodzie danej szkoły – 20 pkt; 

2) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w danej szkole – 10 pkt; 

3)  miejsce pracy jednego z rodziców kandydata znajduje się na terenie obwodu wybranej szkoły 

podstawowej – 10 pkt 

 

§ 2. W celu potwierdzenia spełnienia kryteriów wymienionych w § 1, rodzice składają dołączone do 

wniosku o przyjęcie dziecka do klasy pierwszej szkoły podstawowej następujące dokumenty: 

1) do potwierdzenia spełniania kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 1 niezbędne jest pisemne 

oświadczenie rodzica kandydata o uczęszczaniu dziecka do oddziału przedszkolnego lub przedszkola 

w obwodzie danej szkoły; 

2) do potwierdzenia spełniania kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 2 niezbędne jest pisemne 

oświadczenie rodzica o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do danej szkoły; 

3) do potwierdzenia spełniania kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 3 niezbędne jest pisemne 

oświadczenie o miejscu zatrudnienia. 

 

§ 3. Przyjmuje się zasadę, że przy równej liczbie punktów uzyskanych przez kandydatów 

pierwszeństwo ma kandydat, który urodził się wcześniej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) do 

klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, dla której ustalono obwód, przyjmuje się dzieci zamieszkałe w tym 

obwodzie na podstawie zgłoszenia rodziców. Oznacza to, że każde dziecko ma zapewnione 

miejsce w swojej szkole obwodowej. Jeżeli po przyjęciu kandydatów zamieszkałych w obwodzie szkoły podstawowej 

pozostają w szkole wolne miejsca, przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne. 

Na podstawie art. 133 ust. 2 i 3 tejże ustawy organ prowadzący określa kryteria, którym przyznaje określoną liczbę 

punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. 

W postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych dla kandydatów mieszkających poza 

obwodem danej szkoły będą brane pod uwagę trzy kryteria, w których łączna, maksymalna liczba wynosić będzie 40 

punktów. 

Wskazane kryteria wraz z punktacją oraz dokumenty wymagane w procesie rekrutacji ustalono w wyniku 

konsultacji i uzgodnień z dyrektorami szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nałęczów i są określone w celu 

zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka, jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych. 


